R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1292

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de alunos que estudam na EMEF “Antenor Serra”, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo;

CONSIDERANDO a falta de um telefone público comunitário em referida unidade escolar;

CONSIDERANDO que a instalação de referido aparelho será de grande importância para os alunos, funcionários e pais de alunos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a instalação de telefone público nas dependências da EMEF “Antenor Serra”, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo, a fim de atender aos anseios de pais de alunos, alunos e funcionários de referida unidade escolar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de dezembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor CLAUDIÃO
PT